РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30 сентября   2010 года             № 306
с.Отрадинское
О решении «О внесении изменений в решение Отрадинского сельского Совета народных депутатов от 20.12.2007 №73 «О земельном налоге в Отрадинском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты, в также признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Уставом Отрадинского сельского поселения Отрадинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Отрадинского сельского Совета народных депутатов №73 от 20.12.2007 «О земельном налоге в Отрадинском сельском поселении».

2. Направить принятое решение главе Отрадинского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель сельского Совета                                                                       А.А.Сорокин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Отрадинского сельского Совета народных депутатов №73 от 20.12.2007 «О земельном налоге в Отрадинском сельском поселении
Принято Отрадинским сельским Советом народных депутатов 30 сентября 2010 года
1. Внести в решение Отрадинского сельского Совета народных депутатов от 20.12.2007 №73 «О земельном налоге в Отрадинском сельском поселении» в редакции решений Отрадинского сельского Совета народных депутатов от 01.11.2008 №187-НП, от 17.04.2009 №225-НП, от 02.10.2009 №241-НП следующие изменения:
1.1. в статье 3:

а) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1 Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают всю сумму налога по итогам налогового периода  до 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Сумма налога исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и налоговой ставки.»;
б) в абзаце 3 пункта 3.2 после слова "определяется" дополнить словами "налогоплательщиками, являющимися организациями или индивидуальными предпринимателями,";
в) абзац 4 части 3.2. изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики – организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями и использующие принадлежащие им на праве собственности или  на праве постоянного (бессрочного) пользования земельные участки в предпринимательской деятельности, по истечении налогового периода представляют  в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
1.2. в статье 4:

а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Освобождены от уплаты земельного налога:

- учреждения, финансируемые из бюджетов сельских поселений;

- органы местного самоуправления в отношении земельных участков, занятых муниципальными автомобильными дорогами общего пользования;

- органы местного самоуправления, осуществляющие полномочия собственников жилых помещений в отношении земельных участков, занятых объектами муниципального жилищного фонда;

 - органы местного самоуправления в отношении земельных участков, занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, находящимися в муниципальной собственности;
- органы местного самоуправления в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельских поселений.»;
б) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Налогоплательщики юридические и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, в сроки, установленные для предъявления налоговой декларации по налогу, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке в течение с 10 дней момента подписания и вступает в силу 01 января 2011 года.
Глава Отрадинского сельского поселения                                                А.Е.Соломаткин

с.Отрадинское

30 сентября 2010 года  № 306-НП

PAGE
2